
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16.12.2016 № 1318 

г. Качканар

О внесении изменения в постановление Администрации 
Качканарского городского округа от 22.04.2015 № 513 

«Обутверждении Положения о порядке предоставления разрешения 
на производство земляных работ, связанных с нарушением 

благоустройства и озеленения территории 
Качканарского городского округа»

В связи с протестом Прокуратуры г. Качканара от 07.12.2016 
№ 4126/01-14 о внесении изменения в Положение о порядке предоставления 
разрешения на производство земляных работ, связанных с нарушением 
благоустройства и озеленения территории Качканарского городского округа, 
Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке предоставления разрешения 
на производство земляных работ, связанных с нарушением благоустройства 
и озеленения территории Качканарского городского округа, следующие 
изменения:

1) Подпункт 3 пункта 5 раздела 2 «Положения о порядке 
предоставления разрешения на производство земляных работ, связанных 
с нарушением благоустройства и озеленения территории Качканарского 
городского округа» изложить в следующей редакции:

«схему организации движения транспорта и (или) пешеходов, 
согласованные с отделом городского хозяйства, транспорта и связи 
Администрации Качканарского городского округа, если при производстве 
работ требуется временное ограничение или прекращение движения 
по автомобильным дорогам и улицам Качканарского городского округа»;

ТЛвгерв#®» чЮО «Смяфк, ъ&жзяянф.у»Ту*<!св**в, 1,
m m - f i r i звзн зитш  *  £М&эд$. * sjoo аи.



2) Форму Ф-1 «Разрешения-ордера на производство земляных работ, 
связанных с началом нового строительства объектов капитального 
строительства, строительства (реконструкции) инженерных сетей 
и коммуникаций, проведением работ по вертикальной планировке земельных 
участков на территории Качканарского городского округа утвердить в новой 
редакции, в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению;

3) Форму Ф-2 «Разрешения-ордера на производство земляных работ, 
связанных с ремонтом существующих инженерных сетей и коммуникаций 
территории Качканарского городского округа утвердить в новой редакции, 
в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское 
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского 
округа в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования 
«Интернет».

Глава городского окру С.М. Набоких



 

 

   Приложение № 1 
к Положению о порядке предоставления 

разрешения на производство земляных работ, 

связанных с нарушением благоустройства и 

озеленения территории Качканарского 

городского округа 

Форма Ф-1 

Администрация Качканарского городского округа 

 

РАЗРЕШЕНИЕ-ОРДЕР № _______ 
на производство земляных работ, связанных с началом нового 

строительства (реконструкции) инженерных сетей и коммуникаций,  
проведением работ по вертикальной планировке земельных участков  

на территории Качканарского городского округа 

«______» _____________20_ г. 
1. Объект, адрес _______________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 

 

2. Заказчик ______________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 

 

3. Проектировщик ________________________________________________________  

_______________________________________________________________________ 

 

4. Подрядчик ____________________________________________________________  

_______________________________________________________________________ 

 
5. Сроки строительства ________________________________________________________ 

 
Начало _______________________________________ окончание _____________________________________ 

 

Окончание работ по восстановлению благоустройства, озеленения ________________________ 

 

Подземные сети в районе работ* 

1. Водопровод_________________________________________________________________ 
(глубина заложения) 

 

2. Канализация ________________________________________________________________ 
(глубина заложения) 

 

3. Теплосеть __________________________________________________________________ 
(глубина заложения) 

 

4. Газ ________________________________________________________________________ 
(глубина заложения) 

 

5. Электрокабель ______________________________________________________________ 
(глубина заложения) 

 

6. Кабель связи ________________________________________________________________ 
(глубина заложения) 

 

7. ЛЭП _______________________________________________________________________ 
* Производство земляных работ в непосредственной близости от инженерных сетей осуществлять только в 



 2 

присутствии представителей владельцев сетей. 

** Вскрытый при раскопках грунт транспортировать (складировать) в отвал, в места согласованные с 

отделом по архитектуре, градостроительству и земельным отношениям. 

*** Графическое приложение (план-схема) с указанием существующих и запроектированных инженерных 

сетей и коммуникаций, подлежащих реконструкции и строительству, а также план размещения дорожных 

знаков-указателей являются неотъемлемой частью настоящего разрешения-ордера. 

 

Восстановление по трассе 

 

Восстановление проезжей части улицы, нарушенного благоустройства, озеленения  

выполнить в срок до ___________________________________________________________ 

Исполнительную документацию:  

инженерных сетей и коммуникаций ______________________________________________ 

восстановленного благоустройства ______________________________________________ 

представить в отдел по архитектуре, градостроительству и земельным отношениям 

Администрации Качканарского городского округа; каб. № 103, р.т.: 6-97-48 

 
С «Положением о порядке предоставления разрешения  на производство  земляных 

работ, связанных с нарушением благоустройства и озеленения  территории Качканарского 
городского округа» и Правилами прокладки подземных сооружений в городе (поселке) 

ознакомлен(а)_________________________________________________________________                                                                                                                                                                                                                               

(должность, Ф.И.О., подпись, раб .тел. отв. лица) 

 

Проведение работ на участке строительства (реконструкции) инженерных сетей 

согласовано: 

 

1. КЭС г. Качканар    АО «Газэкс» 

 

 

 (должность, раб. тел. подпись) 

 

  2. ЛТЦ Качканарский район ПАО «Ростелеком»  

 (должность, раб. тел. подпись) 

 

3. Отдел городского хозяйства, транспорта и связи  

     Администрации Качканарского городского округа 

 

 (должность, раб. тел. подпись) 

 

4. МУП «Горэнерго»  

 (должность, раб. тел. подпись) 

 

5. ООО УЖК «Наш дом»  

 (должность, раб. тел. подпись) 

 

6. МУ «УГХ»  

 (должность, раб. тел. подпись) 

 

  

Работы разрешены с __________________________ по ______________________________ 

 
 

Начальник отдела по архитектуре, градостроительству 

и земельным отношениям Администрации 

Качканарского городского округа           _________________                 В.А. Перепечина 

 

М.П. 



 3 

 

  Приложение № 2 
к Положению о порядке предоставления 

разрешения  на производство  земляных работ, 

связанных с нарушением благоустройства и 

озеленения  территории Качканарского 

городского округа 

 

Форма Ф-2 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА» 

 

РАЗРЕШЕНИЕ-ОРДЕР № __________ 
на производство земляных работ, связанных с ремонтом 

существующих инженерных сетей и коммуникаций  

на территории Качканарского городского округа 

 

«_______» ___________20_ г. 

1. Объект, адрес________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

 

2. Заказчик ___________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

 

3. Проектировщик _____________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

 

4. Подрядчик __________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

 

5. Сроки ремонта: _______________________________________________ 
 

Начало ______________________________________   Окончание ____________________________________  

 

Окончание работ по восстановлению благоустройства, озеленения ___________________________________ 

 

Подземные сети в районе работ*  

 

1. Водопровод _________________________________________________________________ 
(глубина заложения) 

 

2. Канализация ________________________________________________________________ 
(глубина заложения) 

 

3. Теплосеть __________________________________________________________________ 
(глубина заложения) 

 

4. Газ ________________________________________________________________________ 
(глубина заложения) 

 

5. Электрокабель ______________________________________________________________ 
(глубина заложения) 

 

6. Кабель связи ________________________________________________________________ 
(глубина заложения) 

 

7. ЛЭП _______________________________________________________________________ 



 4 

 

* Производство земляных работ в районе вышеперечисленных инженерных сетей осуществлять только  

в присутствии представителей владельцев сетей. 

** Вскрытый при раскопках грунт транспортировать (складировать) в отвал, в места согласованные  

с отделом архитектуры и градостроительства. 

*** Графическое приложение (план-схема) с указанием существующих и запроектированных инженерных 

сетей и коммуникаций, подлежащих реконструкции и строительству, а также план размещения дорожных 

знаков-указателей являются неотъемлемой частью настоящего разрешения-ордера. 

 

Восстановление по трассе 

 

Восстановление проезжей части улицы, нарушенного благоустройства, озеленения  

выполнить в срок до ___________________________________________________________ 

Исполнительную документацию: 

- сетей и коммуникаций ________________________________________________________ 

восстановленного благоустройства _______________________________________________ 

представить в отдел по архитектуре, градостроительству и земельным отношениям 

Администрации Качканарского городского округа; каб. № 103, р.т.: 6-97-48 

 
С «Положением о порядке предоставления разрешения  на производство  земляных 

работ, связанных с нарушением благоустройства и озеленения  территории Качканарского 
городского округа» и Правилами прокладки подземных сооружений в городе (поселке) 

ознакомлен(а)_________________________________________________________________                                                                                                                                                                                                                               

(должность, Ф.И.О., подпись, раб .тел. отв. лица) 

 

Проведение работ на участке ремонта инженерных сетей согласовано: 
 

1. КЭС г. Качканар АО «Газэкс» 

      

 

 (должность, раб. тел. подпись) 

 

2. ЛТЦ Качканарский район ПАО «Ростелеком»  

 (должность, раб. тел. подпись) 

 

3. Отдел городского хозяйства, транспорта и связи  

     Администрации Качканарского городского округа 

 

 (должность, раб. тел. подпись) 

 

4. МУП «Горэнерго»  

 (должность, раб. тел. подпись) 

 

5. ООО УЖК «Наш дом»  

 (должность, раб. тел. подпись) 

 

6. Начальник отдела по архитектуре, градостроительству 

и земельным отношениям Администрации 

Качканарского городского округа            

 

 (должность, раб. тел. подпись) 

 

Работы разрешены с __________________________ по ______________________________ 

 

 

 

Начальник МУ «УГХ»  _____________________                __________________________ 

                                   (подпись)                                                              (Ф.И.О.) 

 

М.П. 


